
  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

Vaškų gimnazijos laikraštis                                     https://vaskai.pasvalys.lt/                                 2020 m. gegužė 

 

 
  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos duomenimis, šiemet bendrojo ugdymo mokyklas baigia 22,5 

tūkst. abiturientų. Pernai paskutinis skambutis nuskambėjo 23,7 tūkst. bendrojo ugdymo mokyklų abiturientams. 

  

Vaškų gimnazijoje gegužės 22 dieną Paskutinis skambutis nuskambėjo virtualioje erdvėje – Zoom 

aplinkoje. Abiturientams baigėsi mokslo metai: šįkart viskas kitaip. Jis skambėjo labai neįprastu ir sudėtingu 

laikotarpiu. Kiekvieno mokinio gyvenime svarbiausi yra du skambučiai – pirmasis, kai nedrąsiai įžengiame į 

mokyklą, ir paskutinis, pranešantis mokyklinio etapo pabaigą ir leidžiantis įvertinti per dvylika metų nueitą 

pažinimo ir brandos kelią. 

Mintis paskutinio skambučio šventę paminėti nuotoliniu būdų kilo vienuoliktokams, kurie nenorėjo, kad 

abiturientai neturėtų vienos gražiausių ir džiaugsmingiausių švenčių mokykloje. Vyko nuotolinis paskutinis 

skambutis. Buvo sukurtas nuostabus filmas, kurio metu abiturientai išgirdo Gimnazijos direktorės Dalios 

Remeikienės, direktorės pavaduotojos ugdymui Jurgitos Vaitiekūnienės, klasės vadovės Ritos Čypienės 

sveikinimus, palinkėjimus, jautrius žodžius. Pirmos klasės mokiniai dainavo linkėdami gero skrydžio. 

Abiturientė Austėja  Rimkevičiūtė pasakė prakalbą ir perskaitė ,,Testamentą“ (skaityti 2; 3; 4; 5 puslapiuose).  

Šioje neįprastomis sąlygomis vykusioje šventėje buvo pasidžiaugta LXV-ąja Vaškų gimnazijos abiturientų laida 

bei palinkėta jiems visokeriopos sėkmės brandos egzaminuose.

PASKUTINIS SKAMBUTIS KARANTINO STILIUMI 

 „Šie mokslo metai buvo kitokie. Vieni tai priėmė kaip įdomų, 

novatorišką ir gal net smagų potyrį, kitiems tai buvo daugiau 

pasiruošimo pareikalavęs įvykis“, – sveikinime abiturientams 

sako švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius. 

„Paskutinio skambučio šventė šiemet nebus tokia, kokia būdavo 

įprastai. Abiturientai, Jūs verti to džiaugsmo, šventės nuotaikos. 

Tačiau šiandien turime rūpintis ir vieni kitų sveikata. Būkime 

sveiki, saugokime save ir savo artimuosius, draugus“, – ragina 

ministras. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Per 12 su trupučiu metų Vaškų mokykloje ir gimnazijoje daug ko išmokome 

ir savo išmintį norime perduoti jums, vienuoliktokai. Mūsų išmintį semkite kibirais ir dalinkitės su kitais. 

Negaila. Mokykitės iš mūsų – niekam nieko negailėjom, ypač dvejetų, o ir dešimtukais dalijamės – galime 

ir paskolinti uţ palūkanas – to ekonomikos pamokoje išmokome. 

Testamentas galios, jei prisiţadėsite sekti mūsų ir ankstesnių dvyliktokų pėdomis. O tos pėdos turėtų būti 

kaip pas Salomėją Nėrį - ,,Pėdos smėly‘‘. Arba sekti facebook. 

Jums, trečiokai gimnazistai, norime nusakyti patvirtintą dvyliktokų išmintį apie mokytojus: 

 Niekas negali pakeisti istorijos, tik istorijos mokytojai. Bet atminkite, kad ,,Istoria est magistra vitae‘‘. 

Taigi iš istorijos ir jos mokytojų mokykitės gyvenimo. 

 Niekas negimė mokėdamas rašyti, bet jei ,,netaisėte ţodţiui kelio‘‘, nesupratote Vaiţganto Mykoliuko 

meilės Severiutei, tai nekaltinkite lietuvių kalbos mokytojų, o ,,kol jaunas, o broli, sėk pasėlio grūdus 

ir dirvos neapleisk‘‘. 

 

 Kai matematikos mokytojos sakė, kad uţduotis apie arbūzus, kuriuos Tomas nusiperka, net 60 arbūzų, 

bus reikalinga gyvenime, ji buvo teisi. Ir arbūzai gerai, bet dar daugiau jums reikės prisiminti įvairias 

formules, kai norėsit arbūzus suskaičiuoti, parduoti, tad mokykitės matematikos, kad paskui 

nesakytumėte: ,,Šitiek metų/ Tarytum karčią metėlių arbatą/ geriu aš ...matematiką‘‘. 

 Fizinio ugdymo mokytojų suteiktas ţinias galite pritaikyti ir kitose pamokose, pavyzdţiui skaičiuoti 

savo širdies pulsą prieš kontrolinį, arba tiesiog siūlome mokytis išmanumo (ne tik iš ,,Fitbit‘‘ 

apyrankės bėgiojant vakarais), bet ir bėgiojant iki siūlo šlapio, kaip moko mokytojai, kad ,,ir siela 

neraudotų savo skirties,/ nes būsit pareigą atlikę/ ir sau pasiekę ribą pilnaties.‘‘ 

 Informacinių technologijų mokytojos kaip tos kompiuterių namų, planšečių uţeigų, mikrobitų 

pasaulio šeimininkės. Būkit išmanūs, mokykitės programavimo, nes kitaip bus ,,Gerumas to 

gyvenimo, gerumas...‘‘ 

 Davė Dievas ausis, tai kai bandysit susikaupti pamokoje,  išgirskit muzikos mokytoją dainuojant 

,,Graţi tu, mano brangi tėvyne‘‘, jūs atliepkite: ,, Išgalvojau lietų, išgalvojau jūrą ir kai ką daugiau...‘‘. 

Tik neprisigalvokite, ko nereikia. 

 Jei manai, kad esi niekam nereikalingas, prisimink ką sako biologijos mokytoja – medţiams visada 

reikės anglies dioksido, šviesos, geros ţemės. Tad būkite mūsų šalies medţiai, kuriems nebaisios 

jokios vėtros, ir medţiai, kurie ,,negalvos, kas bus ţiemą‘‘. 

 Netikėk, ką sako fizikos mokytoja, šios sistemos centras yra ne saulė, o centras esate jūs, todėl daţnai 

kartokite: ,,Strėlė klajoja tarp šaltų ţvaigţdynų, nedrįsdama sugrįţt‘‘. Neklajokite, o rimtai mokykitės 

fizikos. 

Prakalba 



 

 

 

 

 

 Geriausi ţodţiai, kuriuos gali išgirsti iš chemijos mokytojos - ,,Galis+litis * 

natris+uranas+d+deguonis+titanas+siera * kalis+natris+itris+galis“. 

Tačiau atminkite, kad ne tik per chemijos pamoką sakote: ,,Koks sielvartas mane apėmęs‘‘, arba ,,Ir 

puola širdis ant kelių, kad dar kartą nesugalvotų Mendelejevas pėsčiomis ateiti ir pasivaidenti 

,,Metamorfozėmis‘‘. 

 

 Su geografijos mokytoju keliauk po pasaulį ir į ţvaigţdes. Ir prisimink, kad ,,Per aspera ad astra‘‘ 

(,,Per kančias į ţvaigţdes‘‘), geriausias posakis ne tik tada, kai nemoki pamokos, bet ir tada, kai ,,visa 

prapuolę, tik ant lauko pliko kelios pušelės apykreivės liko‘‘. 

 Kai tavo įkurta kompanija pralenks ,,Microsoft“,  padėkok ekonomikos mokytojai. 

 Anglų kalbos mokytojų klausyk ir angliškai, su subtitrais ir be jų, nes jei neišmoksi anglų kalbos, tai 

Bigbenas sustos ir Šekspyras apsiverks. Todėl visada kelk klausimą, geriau angliškai: ,,Būti ar 

nebūti?‘‘ 

 Psichologijos mokytoja sakė, kad bus dienų,  kaip ši: ,,O ţemėj ţydi baltos vyšnios/ ir begalinis 

liūdesys‘‘. O jūs neliūdėkite. Psichologija – geras dalykas. 

 Jei tikybos mokytojai pasakysi, kad šuo sugrauţė namų darbus, kitą dieną taip ir atsitiks: ,,Pasauliu 

netikiu, o pasaka tikiu‘‘. Tikėjimo tiesas saugokite. 

 Jei dailės mokytoja pasakė, kad ,,Monos Lizos“ nenutapysite nenusiminkite, dar galite siekti Pablo 

Pikaso darbų jausmo. Ţinokite, kad ,,laimė šypsosi, kai ji gera‘‘. 

 Jei neatskiriate policijos, greitosios ir kitų sirenų „veevooou, veeevooou“,  tikriausiai atidţiai 

nesiklausėte ţmogaus saugos mokytojo, bet verta, nes gyvenimas pilnas netikėtumų. 
 

Aukso verti patarimai 

 Kai nebus nuo ko nusirašyti, nusirašyk nuo to, kuris sėdi šalia. 

 Jei netyčia gavai gerą paţymį, pasistenk neatrodyti pernelyg apstulbęs. 

 Prieš sakydamas, kad neišmokai pamokos, nutaisyk rimtą veido išraišką.  

 Gyvenimas trumpas, bet ne tiek, kad namų darbų darymo neatidėtumėt rytdienai. 

Tad tariam ačiū, kad kantrybės turėjot, kai šį trumpą laiką valdyti mokyklą galėjom. Prašom, 

neišbraukit mūsų darbo vietų  iš mokyklos atminties ir jūs vieną dieną dvyliktokai būsit. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Testamentas 

Mes, 12 klasės, LXV laidos mokiniai, norime iškilmingai 
pranešti jums, kad būdami mes visiškai neapsisprendę ir 
verčiami išeiti iš čia, nes mūsų laikas jau baigėsi, norėtume 
išreikšti savo laisvą valią.  

Per 12 gyvenimo mokykloje metų, prisikaupė daug turto, kurio 
negalima taip lengvai palikti likimo valiai. 

Daugiausia jo, kaip žinote mes išsinešim (mokyklai žinant 

ar nežinant), bet nekilnojamąjį turtą, kuris netilps į mūsų 

naujai gautus ar iš tėvų pasiskolintus automobilius, saugokit, 
mes vienuoliktokų prašom. 

Paliekame apspardytus mokyklos pastatus (prisiekiam,  tai 

ne mūsų kaltė), kuriuos pavedame nuvalyti; takus, išmintus 

skuodžiant iš pamokų (prisiekiam,  ne mes lėkėm), kuriuos 

pavedame ir toliau išlaikyti; naujas, bet gyvenimo mačiusias 

žaidimų aikšteles ir laisvalaikio kambarį (prisiekiam, ne mes 

jose pamiršom apie mokslus), kuriuos pavedam saugoti ir 

tausoti, kad juose dar ir mūsų vaikai ir mes virtę vaikais 
galėtume žaisti; šilčiausias ir svetingiausias mokyklos vietas – 
valgyklą, rūbinę ir biblioteką; savo dvasią – prisiminkite mus 
klystančius, slystančius, bet mokančius ne tik prikiaulinti, bet ir 
atsiprašyti. 



  Na ir svarbiausia, savo mokytojus, išvargintus, nualintus, dar 

apsvaigusius nuo mūsų pažadų, kad ,,tikrai“ atsiskaitysime 

kitą kartą, ir visais kitais būdais sunaikintomis nervų 

ląstelėmis, bet dar labai  gerai veikiančius, tinkančius naudoti 

ir tiesiog mūsų mylimus - branginkite ir saugokite juos kaip 

deimantus, nes po daugel metų visi kartu suprasime, kad 

mokytojai buvo ta šviesa, tas žibintas, kuris sušildė savo 

buvimu mus ir pasaulį 

Dovanojame jums ir jūsų Auklėtojai jūrą neužmirštuolių, 
augančių gimnazijos palangėse.  

Su geriausiais prisiminimais dvyliktokai ir 

mūsų auklėtoja: 

Tomas B., Karolina B., Gerda G., Greta G., Deimantė J., 

Laura K., Mindaugas M., Mantvydas R., Austėja R., 

Linas Š., Rokas Š., Gintarė Š., Arnas V., auklėtoja Rita Č. 
 

Pabaiga 

Štai ir viskas, ką mes norėjome arba prisiminėme jums palikti. 

Saugokite ir puoselėkite mokyklos turtą ir dvasią. Juk sakoma, kad 

mokykla – tai antrieji namai, tačiau tai mes dvyliktokai suprantame 

tik tada, kai ją paliekame ir jau pasiilgstame savo antrosios šeimos – 

klasės draugų, mokytojų. 

Tad, mieli vienuoliktokai, vertinkite tai, ką turite čia ir dabar. 

2020 m. gegužės 22 d. 12 val. ZOOM 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAIP ŠEŠTOKAI ĮSIVAIZDUOJA MOKYMĄSI NUO BIRŽELIO 1 DIENOS? 

Orestas: Pamokos būtų trumpesnės, būtų linksmiau, daugiau nežinau, kad pamokos būtų lauke arba kitur. 

Vilija: manau mokslo metai galėtų būti pabaigti nuotoliniu būdu. Nes ateinant vasarai ir šiltiems orams, 

gali būti karšta, o dar reikėtų būti su kaukėmis, tai būtų sunku. Be to, atstumas, mokinių mokykloje 

daugiau nei erdvės, tad sunku jo laikytis. 

Emilija: nors ir pasiilgau visų, bet geriau pabaigt kaip dabar mokomės. Reik dar truputį pasisaugoti. Net 

mano sesė neis į darželį. Nes reik jai gerklę operuoti. Todėl geriau mokytis kaip dabar. Arba visai pabaigt 

birželio1 d. kaip mano pusseserė iš Panevėžio. Reikėtų eiti tiems, kam reikia, kur turi daug dvejetų. 

Giedrė: aš norėčiau, kad ugdymo procesas galėtų vykti mokykloje. Visi mokiniai galėtų neiti, galėtų eiti 

tik tie, kuriems reikia arba kurie nori tvirčiau pasimokyti. 

Miglė: aš manau, turėtume grįžti atgal. Mokytis labiau lauke, ar daryti ekskursijas, nes jau niekas 

nebelabai vaikšto su kaukėm, tik parduotuvėse, Vaškuose taip pat nėra tokio srauto kaip Pasvaly ar 

Vilniuj. Manau, galėtų būt pasirinkimas, kas eina, o kas ne. Manau, gal kaip nors kokį lapą reiktų parašyt, 

ir tėvams duot, kaip jie prisiima atsakomybę už savo vaiko saugumą ir arba jie nesutinka (neis į mokyklą) 

arba sutinka. 

Gita: aš manau, kad dar per greit eisime į mokyklas ir galime apsikrėsti virusais! Tada vėl bus karantinas! 

Siūlau negrįžt ir mokytis nuotoliniu būdu. 

Darius: geriau kompiuteriais, nes mes turime sesę rizikos grupėje. 

Giedrius: geriau pasisaugoti. Niekas nežino, ar jie bus saugūs ir taip toliau. Sakyčiau neiname į mokyklą, 

nors ir labai pasiilgome savo draugų, bet vis dėl to reikia saugoti savo gyvybes. 

Neringa: aš manau reikėtų šiuos mokslo metus pabaigti nuotoliniu būdu. Ir pasisaugoti nuo viruso. 

Viktorija: manau, galėtume pabaigti mokykloje (tikroje, ne namų), saugosimės (plausimės rankas, 

laikysimės saugaus bent metro atstumo) ir niekas nesusirgs. 

Karina: mano manymu, mokslo metus turėtume pabaigti mokykloje, nes nuo tų kompiuterių vaikai darosi 

pikti, irzlūs. Kitiems vaikams reikėtų pasitaisyti pažymius. Saugotumės kaip begalėdami, kad tik 

neužsikrėsti. 

Astijus: man yra sunku, nes visada yra kitaip, pvz. pirmadienį vienas zoom, kitą savaitę 3 zoom, bet 

mokslo metų galas prastas. 

Jonas: aš norėčiau, kad mokiniai pabaigtų eiti į mokyklą iki birželio 18, nes jau ministras leidžia. Aš 

norėčiau užbaigti mokslo metus su savo klase, nes tai būtų paskutinės dienos iki mūsų kitos klasės. Ir 

norėčiau, kad mano mokslo metai pasibaigtų greitai. 

Greta: aš norėčiau sugrįžus į mokyklą, kad pamokos būtų labai įdomios ir neberimtos. Daugiausia laiko 

praleistume lauke. Ir, kad jeigu įmanoma būtų, labai netoli išvažiuot išvykon. Tiesiog su klase. Ir kuo 

smagiau užbaigti metus. 

 

ŽEMESNIŲ GABUMŲ ŽMONĖS NESUGEBA SUVOKTI SAVO GEBĖJIMŲ RIBOTUMO 

 

       Žmonės, išties gerai išmanantys kokią nors sritį, yra linkę kukliau žiūrėti į savo gebėjimus, o žmonės, 

neturintys toje srityje įgūdžių ar talento, linkę be galo pervertinti savo kompetenciją. Jie tiesiog nepakankamai 

žino apie savo trūkumus ir todėl nesugeba pripažinti neišmanymo. Ir toliau klysta, su perdėtu pasitikėjimu ir 

palaimingu optimizmu.                                                                                                         Parengta pagal Delfi 

 



 

APIE NUOTOLINĮ MOKYMĄSI 
 

Vaškų gimnazijos šeštokai tokie kūrybingi,  

kad negaliu nepasidalinti (klasės vadovė Kristina 

Prakopienė)  jų ketureiliais sukurtu bendru eilėraščiu 

apie Nuotolinį mokymąsi.  

 

Pas mus atėjo baisi liga, 

Ji vadinas korona. 

Į mokyklą mes nevaikštom, 
Bet mokintis mums daug reik. 

Karantinas prasidėjo 

Mokytis namie pradėjom 

Nors ir ne visiems patinka 
Mokslas namuose- NAUDINGAS. 

Atsikėlusi aštuntą, 

Užduočių randu aš tuntą. 

Aš atlieku jas visas, 
Ilgalaikes ir trumpas. 

Truputį seniau, prieš mėnesiuką ar net du. 

Mes susiraukę ėjom į mokyklą. 

Norėjom, laukėm atostogų išsiilgtų. 
O dabar geriau jau grįžti į šventyklą. 

Visi vaikai mokosi namie. 

Visiems atsibodo sėdėti ramiai. 

Visi nori į mokyklą. 
Visi nori susitikti su draugais. 

Pamokos, pamokos, pamokos, pamokos. 

Galo nėra. Kalbos ir rašto darbai. 

Sėdi vienas prie kompiuterio ir mokaisi, nuovargis, 

Visi taip sėdi išbalę karštose patalpose.... 

Nuotolinis mokymasis- 

Man skaičių nusivažiavimas. 

Į mokyklą jau aš noriu, 
Nes namie man nuobodu. 

Noriu į mokyklą, 

Nes namie nuobodu. 

Greičiau baigtųsi karantinas, 
Nes pasiilgau aš visų. 

Man nuotolinis mokymasis nepatinka. 

Per jį mano pažymiai tik krinta. 

Mokykloje mano pažymiai vis kilo, 
O čia jie visą laiką krito. 

Mes mokykloje užaugę . Mylime mokyklą. 

Jei ne mokykla- mes nebūtume protingi, 

Ir jei ne nuotolinis- mes jau būtume kvaili. 

Bet dėl tokio mokymosi mes ne to verti. 

Nuotoliniu mes būdu 

Mokomės kaip du kart du 

Sumuštinis burnoje 

Zoomas džiugina mane. 

 

Mokytis labai sunku, 

Namuose aš ištvert nebegaliu. 

Mokytojai spaudžia, 

Tingiu aš labai, 

Mokytis nenoriu, oj tikrai. 

Namelio gamtai jau nepadarysiu, 
Jau geriau sumuštinį aš prarysiu. 

Nuotolinis mokymas man nepatinka, 

Nes negaliu susitikti su mokytojais, draugais gyvai, 

Turime visą laiką bendrauti virtualiai. 

Nors iš vienos pusės ir patinka, 

Nes būna mažiau pamokų nei įprastai, 

Tačiau liūdna palieka, 

Kai nespėji atlikti užduočių kaip matai. 

Man patinka dar ir tai, 

Kad gali mokintis visą dieną, 

Nebūna klasės darbų nuobodžių, 
Bet būna labai daug namų darbų... 

Jei ne mokslas - 

Tai bus pokštas. 

Jei ne pokštas- 

Tai tik mokslas. 

 

 

 

 

PRADĖSIME NAUDOTIS AUKŠČIAUSIOS 

KOKYBĖS PRODUKTYVUMO 

PROGRAMOMIS  

 
     Prisijungus prie „Office 365“, rasime „Word“, 

„Excel“, „PowerPoint“, „OneNote“ ir dabar 

„Microsoft Teams“ bei papildomus klasių 

įrankius. Norėdami pradėti dirbti, naudosime 

gimnazijos el. pašto adresą 

                 .......................@vaskai.lt 

 

Click to edit Master text styles 

v4.0 2020-03-22 

Kaip pirmąjį kartą 
prisijungti prie „Office 365“ 

 

mailto:.......................@vaskai.lt


 

                                                             

                        

 

 

 

 

 

 

      Kviečiame visus ne tik skaityti gimnazijos laikraštį, bet ir pasiūlyti naujų idėjų, savos kūrybos, spalvingų piešinių ar nuotraukų. Išsakykime savo mintis, 

dalinkimės pasiekimais ir džiaugsmais. Iškilo klausimų? Klausk – atsakysime! Lauksime jūsų laiškų! El. paštas: vaskugimnazija@gmail.com  ,,Vaškinuko“ 

redakcija 

   Šeštokas giriasi mamai: 

- šiandien gavau vieną 

devintuką! 

- Iš ko? 

- Iš lietuvių kalbos, 

matematikos ir fizinio 

ugdymo. 

  Kaimynas šiąnakt pasibeldė į duris pusę trijų! 

Įsivaizduojate – pusę trijų! Laimei, aš dar 

tebegrojau būgnais … . 

 

                 G E R O S   V A S A R O S ... !                    ,,Vaškinuko“ redakcija  

 

 

 
 

 
 

   Vasara – pats smagiausias metų laikas, kuomet 

laukia atostogos, draugai, gamta ir pramogos. 

O, kad atostogauti būtų smagu ir svarbiausia – 

saugu, reikia visada prisiminti, saugaus elgesio 

taisykles. 

   Pramogaudami ar atlikdami įvairius darbus 

turime prisiminti, kaip saugiai elgtis vandenyje 

ir prie vandens, kaip apsisaugoti nuo vasaros 

karščio ir saugiai mėgautis saule, kuo tinkamai 

malšinti troškulį, neužmiršti pagrindinių kelių 

eismo taisyklių reikalavimų pėstiesiems, 

dviratininkams. O tada pailsėję  ir su gera 

nuotaika Rugsėjo 1-ąją dieną sugrįšime į 

Gimnazijos klases toliau tęsti ugdymąsi.   

 

Bitutės yra sąžiningo 

darbo pavyzdys 

 

Būna ir taip 

Šįryt mano organizmas 

spyriojosi, protestavo, 

keikėsi … , bet aš jį vis 

tiek atitempiau į 

mokyklą … 

 

mailto:vaskugimnazija@gmail.com

	vaškinuks gegužės
	2_ 3 gegužės
	4_5 gegužės
	6 gegužės
	7 gegužės
	8 gegužės

